



Hjem > Landdistriktsmidler > 2013 > Brobygning mellem forskning og praksis > Video om håndtering af kvæg

## Video om håndtering af kvæg

*Opnå roligere dyr, bedre sikkerhed og bedre velfærd.*

Frygtsomme dyr er meget sværere at håndtere end rolige dyr, og de udgør en risiko både for sig selv, hinanden og dig. Med tre instruktionsvideoer produceret af Videncentret for Landbrug, Kvæg opnår du en viden om kvægs adfærd og om god håndteringskik, der kan sikre, at dyrene forholder sig i ro, når du håndterer dem.

Video 1 illustrerer de basale principper i forbindelse med god håndtering af kvæg, og giver eksempler på, hvordan du kan udnytte deres naturlige adfærd og instinkter til at kontrollere deres bevægelse.

Video 2 illustrerer bl.a., hvordan du på en rolig og kontrolleret måde kan drive en flok kvæg frem og giver eksempler på stillestående håndtering af enkelte dyr.

Video 3 illustrerer, hvilken adfærd dyrene udviser, når de er henholdsvis nervøse og aggressive, og giver eksempler på et godt arbejdsmiljø og hensigtsmæssig håndtering af dyrene i specifikke håndteringssituationer.

### Oplæring af medarbejdere\*

Ved hjælp af de flotte og velbeskrevne videoer får du som kvægbruger et godt redskab til at instruere dine ansatte i, hvordan kvæg bør håndteres, og vil derfor skulle bruge meget mindre tid på at sætte dem ind i arbejdet.

Sidst men ikke mindst vil man opnå roligere dyr, fordi de bliver håndteret rigtigt og det vil i sidste ende betyde, at man kan spare tid, mindske risikoen for skader, opnå bedre dyrevelfærd og måske endda en bedre produktivitet.

### Det dækker prisen

Video 1, 2 eller 3 med en varighed på hver ca. 6 min. Hver video findes i følgende versioner.

- Video med dansk tale og tekst
- Video med russisk tale og tekst
- Video med dansk tale og engelske undertekster

Alle DVD'er indeholder alle tre sprogversioner.

### Pris

Video 1 (6 min og 14 sek.) 150 kr. + moms  
 Video 2 (5 min og 51 sek.) 150 kr. + moms  
 Video 3 (6 min og 3 sek.) 150 kr. + moms  
 Samlet pakke (video 1 – 3) 350 kr. + moms

Se en smagsprøve på videoerne [her](#)

### Køb dem på:

[Netbutikken.vfl.dk](http://netbutikken.vfl.dk)



Gå til [Landmand.dk](http://Landmand.dk)

Promilleafgiftsfonden for landbrug



De korte, effektive film kan være med til at undgå arbejdsulykker i forbindelse med håndtering af køerne på bedriften.

